
Na temelju članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ 88/01 i 11/02), 
Kodeksu pozitivne prakse, standarda i mjerila za ostvarivanje financijske 
potpore programima i projektima udruga („Narodne novine“ 16/07),  članka 6. 
Poslovnika o ustrojstvu, načinu rada i odlučivanja Povjerenstva za procjenu 
kvalitete projekata udruga i provjeru izvješća udruga od 10. srpnja 2008. 
godine, Klasa: 302-03/08-02/88, Urbroj: 530-06-08-3 i Natječaja za prijavu 
projekata udruga za ostvarivanje prava na financijske potpore u okviru 
raspoloživih sredstava Državnog proračunu za 2008. godinu na poziciji 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture od 23. lipnja 2008. godine Klasa: 
302-03-08-02-88, Urbroj: 530-06-08-1 ministar mora, prometa i infrastrukture 
donosi  
 
 

ODLUKU 
o rezultatu Natječaja za prijavu projekata udruga za ostvarivanje 

prava na financijske potpore u okviru raspoloživih sredstava 
Državnog proračunu za 2008. godinu na poziciji Ministarstva 

mora, prometa i infrastrukture 
 
 

I. 
 

Temeljem Izvješća o procjeni kvalitete projekata udruga dostavljenog od strane 
Povjerenstva za procjenu kvalitete projekata udruga i provjeru izvješća udruga 
ministar mora, prometa i infrastrukture donio je odluku o ostvarivanju prava na 
financijske potpore u okviru raspoloživih sredstava Državnog proračuna za 
2008. godinu na poziciji Ministarstva mora, prometa i infrastrukture za sljedeće 
udruge i projekte i u sljedećim iznosima: 
 
 
Naziv i adresa udruge  Naziv projekta Odobreni 

iznos 
1. Viteško udruženje 
Kumpanija, Plokata b.b., 
20271 Blato 

Škola folklora 30.000,00 

2. Narodna glazba Blato, 
20271 Blato  

Tečaj za nove glazbenike 25.000,00 

3. BŠK Zmaj, Zlinje bb, 
20271 Blato 

Rad sa mladim kategorijama 
nogometaša 

25.000,00 

4. Udruga mladeži Vela 
Luka, Ulica 27 br. 10/2, 
Vela Luka 

Projekt tonskog studija 27.500,00 

5. Vaterpolo klub Vela 
Luka, Ulica 1 br. P, Vela 
Luka 

Uređenje i opremanje prostora 
kupališta 

25.000,00 

6. KPD Bratska sloga 
Žrnovo, Postrana, 20275 
Žrnovo 

Podizanje spomenika hrvatskom 
književniku Petru Šegedinu  

20.000,00 

 1



7. Udruga otočni 
informativni centar, 
Lastovo, Pušćet bb 

Otočni informativni centar OIC 20.000,00 

8. Udruga Plavac Mali, 
Janjina 68, Janjina 

Izložba fotografije 10.000,00 

9. Hvarsko pučko 
kazalište, Trg sv. 
Stjepana bb, 21450 Hvar 

Predstavljanje hrvatske 
kazališne baštine na otocima i 
priobalju  

10.000,00 

10. Tartajun Dol na 
Hvaru, Dol, 21460 Stari 
Grad 

Izdavanje lista Tartajun 5.000,00 

11. CIMA, Nova riva bb, 
21460 Stari Grad 

Novi ritam u Starom Gradu 20.000,00 

12.Međunarodno 
prvenstvo Hrvatske u 
daljinskom plivanju, 
Petra Skuterija 5, 21460 
Stari Grad 

Organizacija 34. međunarodnog 
prvenstva Hrvatske u 
daljinskom plivanju Faros 2009. 

30.000,00 

13. Radio klub Vidova 
gora, P. Jakšić 4, 
Supetar 

Znanjem i tehnikom do uspjeha  10.000,00 

14. Glazbena udruga 
Brassčuta, Pučišća bb, 
21412 Pučišća 

Promicanje glazbene kulture i 
glazbena edukacija djece mladih 

10.000,00 

15. Lavurat za poja 
Podšpilje, Zadružni dom, 
21483 Podšpilje 

Klapa Liket 15.000,00 

16. Ekološka udruga 
argonauta, Pijaca 
društva seoske 
izobraženosti bb, 22243 
Murter 

Upoznajmo svoj kraj 15.000,00 

17. Ekološka udruga Žir, 
Koromašna 212, 22236 
Žirje 

Žirje za živit – đir za Žir 10.000,00 

18. Udruga za 
poboljšanje društvenog 
života u Kukljici - 
Krijanca, 23271 Kukljica 

Kulturno informativni centar 
Krijanca  

15.000,00 

19. Društvo Sinjali, Ulica 
kralja Zvonimira 114, 
51523 Baška 

Baščanska staza glagoljice 5.000,00 

20. Udruženje sopaca 
otoka Krka, Pinezići, 
Torkul 3, Krk 

Škola svirke sopele i kanta 7.500,00 

21. Povijesna udruga 
otoka Krka, Trg sv. 
Kvirina 1, Krk 
 

Leksikon Frankopana 5.000,00 

 2



 
22. Veslački klub 
Glagoljaš, Medrmuniće 
21/a, Omišalj 

 
Škola veslanja 

 
15.000,00 

23. Folklorno društvo 
Njivice, Placa 7, 51512 
Njivice 

Tanac, kanat i sopnja 5.000,00 

24. KUD San Marino, 
Lopar 364, Lopar 

Rekonstrukcija dječje 
tradicionalne nošnje 

25.000,00 

25. Rapski 
samostreličari, Ulica A. 
Ugalija 4, Rab 

Nabava povijesnih odora i 
opreme 

30.000,00 

26. DSM Turnera, 
Supetarska Draga bb, 
51280 Rab 

Škola jedrenja i takmičarsko 
udičarenje za male uzraste  

20.000,00 

27. Društvo športske 
rekreacije Lopar, Lopar 
391, Lopar, Rab 

Nogometno igralište na umjetnoj 
travi  

20.000,00 

28. Astronomsko društvo 
Leo Brenner, Zagrebačka 
2, 51550 Mali Lošinj 

Sekcija iz astronomije za djecu i 
mladež 

5.000,00 

29. Zajednica tehničke 
kulture Malog Lošinja, 
Zagrebačka 2, 51550 
Mali Lošinj 

Brodomodelarstvo autohtonih 
brodica 

5.000,00 

30. Centar za zdravo 
odrastanje Idem i ja, 
Lošinjskih 
brodograditelja 33, Mali 
Lošinj 

Suhozid – zapis prošlosti 
zapisan za budućnost  

15.000,00 

31. Udruga dijabetičara 
Cres-Lošinj, Gravot 22, 
Mali Lošinj 

Suveniri naših nonića 5.000,00 

32. Ruta- grupa za 
kvalitetniji život na otoku 
Cresu, Drevenik 28, Cres 

Vuna – kulturološki identitet 
otoka Cresa 

15.000,00 

 
 

II.  
 

Ova Odluka je konačna. Svaka udruga koja je sudjelovala u Natječaju za 
ostvarivanje prava na financijske potpore od 23. lipnja 2008. godine,  Klasa: 
302-03-08-02-88, Urbroj: 530-06-08-1  može uputiti prigovor Upravi za otočni i 
priobalni razvoj, Ministarstva mora, prometa i infrastrukture u roku od 8 (osam) 
dana od dana objave rezultata natječaja u slučaju da je uočila eventualne 
propuste u primjeni utvrđenog postupka procjene svoje prijave. Uprava za 
otočni i priobalni razvoj dužna je odgovoriti na prigovor u roku od 5 (pet) dana 
od dana zaprimanja prigovora.  
 

 3



III. 
 

U roku od 15 (petnaest) dana od dana objave rezultata o prihvaćenim 
projektima udruge imaju obvezu potpisivanja Ugovora o financijskoj potpori 
udrugama u okviru raspoloživih sredstava Državnog proračunu za 2008. godinu 
na poziciji Ministarstva mora, prometa i infrastrukture. U slučaju 
nepotpisivanja ugovora u navedenom roku udruge gube pravo na financiranje.  

 
 
 

                                                                        Ministar 
 
 

                                                                          Božidar Kalmeta 
 
 
 
Klasa: 302-03/08-02/88 
Urbroj: 530-06-08-46 
Zagreb, 1. rujna 2008. 

 4


	 

